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ORDEN de 6df3 abri~cle j972po~,'Ja.-q~se-dURone
8e cumpla en,'us propios. térmtnóaJq::sS;ritencia.<!it;.
tada, Por.1a SaJa Terc6r!Í:~l,Trtbunpf-$u~r~11J>l;):en
el pleito número 18~812. promovi4O',wr dooo Maria
Rul.z Cano contra resplucióndelT:rjb~Ecq¡tÓ1htco~
Admini,tratiVo CentTclde .a de, junf9'-C#a1,9tO, ,en·re­
lación con el lmpue$to $Obr61o$. Rendimientos del
Trabajo.Personal, al1081960 a J003.

Ilmo. Sr.: En el recurso contencioso,.iidmitilstrativo m:une­
ro 18.812, promovido por doña María. Ruiz Cau(lcontra resolución
del Tribu'1al, EconómicowAdmioistrativo Cent11l1 de 2 de junio
de 1970, el~ relación COI: e~rmpuesto sobre Jos ltendtrni-entó~del
Trabajo Personal, años 19,00 a 1003; la :Sa]a Tercera del Tribunal
Supremo de Justicia ha dictado la sentencia cuya parte disposi­
tiva dice así:

..Fallamos: Que sin apreciar la causa. deinQ,dmisiÓn alegada
por el Abogado del Estado Ydesestimando ínt(l~ménteel. recurso
número 18;812 de 1970, interpuesto pordQ1W.ldatiA::~~zCa.n9éon~
tre. acuerdo 'del Tr1bunal,Econ§mico-A~:n.i,$~~Y~'C&~ttaJ.,d~
2 de junio de 1970, debemó8: decOD:nrnl~yco~r:1tl;~~.~re.c~er~
do~ecun1do y,portanto,eldictado ~eJ'Tr1.lt,unJtJ{ES<ffiÓl'rtico~
Administrativo PrOvincial de Sevl11a(ie 15de'e:rteoo>cle :U69;qU-&
acordó 'la nulidad de actuaciones'de:l·J:uX'adó'r~f()t1e.lTril:1uta.
rio· de dicha PI\,vincia en el exped1ent& def1j.ci9#~1:)ases.por .
el Impuesto sobre los BendJmientosdelTra~j:()~~8.l9Cn'El:s­
pondiente 41osejel:C1dos de 19t1O a ltl6a.en, l~m:t~W<mtétm.-inos
dLpuestos por dicho TrlbunalPrO",incfal'y:Bin' 'bac$resPeclal
imposición· d~ .. costas en este· .1"eCll,t"SO.",

Y este Ministerio, .aceptandoensuinwgri9&d,~, preinserto
fallo, ha diSPU6ilU) sea cumplido e,nsusprop:í~t4rmino$.

Laque comunico a V. I.parasu conoc1mtento Y; demás efEictos,
Dios guarde. 4 y. L muchO$ atios.
Madrid; 6de-alnil del972•.,....:P~D., eVSubsecreta-rlo, Juanllo~

vira Tarazona:

Ilmo. S1'. Director general de Impuestos.

ORDEN de 6 de abril dé lffi2 por ,1;(¡quese disp<?1l6
se cumpla en sus propiostérmi'1:Q8 l(j-,aentencia clic~

tada por la .Sala1'~rcera:del Trib,qJla.1 Sup.remo. en
el pleito número 18.817, prúm-o'1i4o por don Alonso
Donu.ng~zM(dia~ontra fe,8olueiQ-lJíleJ,Tr.~b""11AlEco~
n6mico~AjjministratiVo.citl'ltrold~9iü!ifJ.rl.kxfle:19(O,
en relación con el lmp'tl6$~8ábnl'}o8;{ten.dimi,entó8
del Trcbp,jo' Personal, '.. CUl08;l96lJ; a: .1E1fJ#.

lImo. Sr.: En .el recurso contenciosó:a.d!1Üflistqitivo nume~
ro 18.817, promovido por don Alonso Doming1,l$z,,M.alta<;ontra.:re·
sl-lución del Tribunal ECQn6mico"Ad!lliliístra~i"o~t~1;dj9de
junio de 1970. en relación con ellmpuesto<soore<lo&::Renditnientos
del Trarn '.. Persoflal. años 1960 1l·1963, la Sala 'Fercera .del. T'fi-.;.
bunal Supremo de.Justicia ha dictado 'la sentencia- ,cuya parte
dispositiva dice así:

.FaUamos: Que desestimando el recu:tso· cón«mcíoso-adminis­
trativo interpuesto por el Le:trado enejer(';icioicl0nFnplcisco Oliva
Caroía. en nombre de don Alon8{l Doroíngue~ ~ía~ contr-aaCUer­
do del TribunalEconómico~Admini$ttativ-o~tJ1!.tde9de Junio
de 1970. pebém"osi declarar y .decle,ram<.lSque(ftCI19 ,JlCUenioestá
ajustado a derecho~ en cv.anto~tuv91Q,1;n;¡lidád:,deach1acio-­
nas del Jurado Territorial Trib\ltario; de ~Yil:laé.n;rel-aci6licon
liu bases ,por· Impuesto sobrelos:1tendiInientO,S~&l-TrabajoPer­
sonal. añOs 1960 ,8 1963, en Jostérm:ino~displ,Íesto$pot el Tribu_
nal EconÓmic()-Admmistra.t~volieaquella prQvlnc:ia;sin ~cér eg..
pecial imposici6n delasoostasproceeales.~ . ..'

y este Ministerio, .captando en $uin,tegt'i~.a(l.~l.,p:reinge,rto
fallo, ha dispues';o sea cumplido El'nsus,pro¡)los~rmiJlos.~

Lo qUf) comunico a V.1.PIU'B su con~mientQYdQmib ,efectos;
Dios guarde aY. 1. muéhos MaS.
Madrid, dde abtil de 1972;-P.D" elSubseefe:t&no, JuanRo·

vira Tarau>na.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

OfU)~N de 8 de. abril de, 1972 por laqu,s. 8tt dispone
la ejeéucwnaela86ntenc-ia dB,I.~r~t,4.nql.:S.up:rBnio
recatda en el. recurso .17.011"i70-;ípf9:1P'tl>!ltopor-aan:'
Ca EspañOl· de CrédUC.,. S.A;lf;TJPrltnp~to·sobre
Sociedades y ·Gr4vamen Espe¡;Í(l14 .. pDr- lOO,. eieTci.-
clolatl8. •

TImo.. Sr.: En el recurso contencioso-administraUvo-núme­
ro 17.011-70; 'interpuesto por "Ba.nto Itspl:l.ii:o~,4e-:~tc~~pcie_
dad Anónima.. , contra resolución del Trtbumu:~I)~qq~A<;bn~~
nistrativo Central d116 de feb.tef(tde<I.970... ~,;Tef'i......&ren:te.:~.• 'InlP\lé.s~
sobre Sociedadel;l y 'Cravamett' Espe~at4pot; .100. eie'rcíciol966.
la Sala Tercera del Tribunal. Supremohadictw!Q·'$entencia·en
2 de noviembre de 1971. ·cuya parte dtsposi.ti-v&' ~a·del· tenor si­
guiente:

-fallamos: QUe deses~ndoel .recufSO tontencioso~adminis­
trativo interpuestos. nPtnbre del "Ban-co: Español de Crédito, So-­
ciédadAnónimaio ~ contra .la.res?lu<;ióp. del Tribunal. Económico·
Administ...~vo Central dedlecis'éis:de febrero de mil.novecientos
setenta, sobre Impuesto de 'Sociedad.es; Gravamen Especial del
cuatro por cientO,'absolviendo a la' Administración, debemos de­
clarar y declaramos que la. referidaresolucí6n recurriaa es con­
forme a derecho y, por e~de, válida y subsistente; sin hacer
expresa imposiCión de costas.•

No existiendo- ninguna de las causas de susPensión o inejecu­
ción establecidas en el st"tí-cul0 105 de la Ley reguladora de la
Jurisdicción Contencioso.AdministraUvn,

Este ),1inisterto'aquerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus PrqpioS términos,

Lo que comuDico a V.I. para: su conocimiento y efedos con­
siguientes:

Dios guarde a V. L mUl'::hos años.
Madrid:, 8 de abril de 19'72.--P. D., el SUbsecretario, Juan Ro­

vira Taráz!jna. .

Umo. Sr. Director general de Impuestos- Directos.

ORDEN de 8 de abril deliRa por la que se dispone
lo 81f;tcueión·•.d6.·.la. sentencia. del. Tribunal Supremo
reoo4fa .en.el rtcwsonWnsrp 18.422170, i.nterpuesto
por .Fuer%Q8E~éctrkcsdBc-ata-1U1la, S. A.a, por
Impuesto·.sobreSocittdaaeB Y' Gravamen Especial
del 4' paT'. 100, 6;erctciol964.

Urno.Sr.: En el recurso'. contencioso--administrativo núme­
ro 18.422/70, interpuesto. ppr ..Fuerzas Eléctricas de catalWía,
Sociedad¡ Anqn~.",contraresotución del Tribunal Económico­
Administrativo Céntral de fec;ha.17 de junio de 1970, referente- al
Imp:uesto sobre Sociedades y Gravamen Especial del 4 por lOO,
ejercicl0de 19M, la ·Sala Tercera del· Tribunal Supremo ha dic­
tado.sentencia en 19 da· octubre de 197I,cuya parte. dispositiva
es del tenor 'siguiente:

.FaUam-os: Que desestimando el recurso contencioso·adminis~
trativo . interpuesto- por eI- Procurador don. Cristóbal San Juan
Gonzá-lezyproseguido por el también Procurador don Melquiad3s
Alvarez-BuyU~ y Alvarez, uno y otro en nombre de .Fuerzas
Elé<¡.tricltSdeC;Q,taluña, S.A..., contra resolución del Tribunal
E;oon6mico-Adm.inístrativo Central de diecisiete de junio de mil
novecientos'setenta, debemos declarar y declaramos, absolviendo
a la Administíaclón,que dicha resolución está ajustada a dereCho,
en CuaIltO mandó aplicar la reducción del cincuenta por ciento
de la cuota del Impuesto sobre Sociedades, una vez computadas
todas las deducciones y desgrava.dQnes procedentes. y en cuanto
negó la extenis6n de la reducción del cincuenta por ciento al
Gravamen Especialdal cuatr0po,r ciento que recae sobre las
Sociedl;l.des Anónirntt.S, e ig\la.lm-entEl:declaramos que es proceden­
te el recar:io,d-e~ veinticinco por ciento en ambos impuestos como
consecuencfa 4e1a:infracciól]:'ge omisión cometida y de lar-educ·
ción autom;ática: aplicada; todo ello sin hacer especial imposición
de las costas proceSales ...

No existiendo ninguna de las c:ausas de suspensiÓn o inejeeu~
ción es~blecld,asenelartÍf;ul0 105 de la Ley reguladora' de la
JutisditQión, CóntencioscrAdminJstrativa,

Este"M:ipistert9 fl.cuerda. qUé el preinserto faUo sea' cumplido
en· sus propios términos. '

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos con-
siguientes. .. . .' . ..' .

Dios ·gu.arde a V, 1. mt1chos aftoso .
Maqri~;.8 de abril de 1m.-p. D., el 5ubsec.retano. Juan Ro­

vira Tarazana.

Ilmo. Sr. Director ,general de Impuestos.

RESOLUCION del Servicio Nacional de LoterúlS
por la que. 86 ,hace p~blico h;aber 8kio autorizadas
las.· tómbolas de caridad que se mencionan, exentas
<wl pago dsla tasa correspondiente.

Por acuerdo de este ~ni8ter1o~, lecha 21 del actual, se han
autorizado las s1guientes- tótDbolaS de caridad', exentas del pago
de la. tasa, en las localidades' y fechas· que se incU-::an:

Madrld.-Del SO de abril ,u.2lIdemayo de 1972.
Almeilar ·(SoriaJ.~Del 21d.e may.o al .i1 de junio y del 13

al 27 deqosto de 1972.
La Felguera tOvledol._Durante:. el mes de juiJio de 1972.

Estas tómbolas han de sujetarse a Cuanto. dispone la le~
glslación vigente. habiendo obtenido previamente la autori~­
ción de losexcelenUslmos sef10res Prelados de las DióceSIS
respeetlV'a$.

Madrid.: 25 de .abril' de 1972.-El Jefe del Servicio, Francisco
:Rodrigue. Cirugeda.
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